SAFETY

Latex azul con forro de espesor 18 mil

Sin Soporte 5290B

RLEERITOI00

CONFORME

i,

El guante de latex en color azul sin soporte se puede utilizar en una amplia
variedad de aplicaciones. Cuenta con un forro entrelazado de algodon, espesor 18
mil, 12 pulgadas de largo con pufio recto. Los materiales que componen a este
guante cumplen todas las regulaciones de FDA para el contacto con alimentos.
EN374: 2016 - Guantes de proteccidn contra sustancias quimicas v
microorganismos clase A (FKMNPT).

Talla
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ITEM Talla
5270B S (7)
5280B M (8)
5290B L (9)
5299B XL (10)

La informacién proporcionada en esta hoja es un panorama general del producto con base a sus caracteristicas generales, contiene informacion actualizada a la fecha de su publica-
cién. La informacion contenida esté desarrollada como una guia del producto y no debe ser considerado como una garantia o especificacion de calidad. MCR Safety recomienda
realizarla evaluacion de los riesgos en el 4rea de trabajo con su gefe de seguridad, asi como la identificacién del equipo de proteccion personal que requiere su actividad. No realizar

Longitud A (In)
12.61
12.69
13.31
13.39

Palma B (In)
3.74
4.04
4.39
47

dichas evaluaciones o el uso inadecuado del producto puede ocasionar lesiones y/o accidentes.

Peso Caja (Libras)
19.06
20.84
22.03
23.40

Detalles

Material

Color

Grado

Calibre

Palma

Dorso
Revestimiento
Longitud

Tipo de pulgar
Puno

Material del pufio
Ribete o dobladillo
Estéril

FDA

Latex

Azul

Industrial / Alimenticio
18 mil

Latex

Latex

Entrelazado de Algodon
12 in.

Recto

Guantelete

Latex

Dobladillo

No estéril

v

I Empaque

Empaque final:

Empaque interior: 12 Docenas
Empaquetado en Bolsa de polietileno
Caja con 144 Pares

Peso por caja: 22.03 Lbs
Dimensiones: 37 x 3b x 22 cm
Elaborado en: Malasia

il

Automotriz

Aplicaciones

Fabricacion de piezas

Limpieza de maquinas y piezas con quimicos

Alimentaria
Céarnica

Procesamiento de alimentos

Pesquera

Procesamiento de alimentos
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