Sin Soporte 5290B













El quante de látex en color azul sin soporte se puede utilizar en una amplia variedad de aplicaciones. Cuenta con un forro entrelazado de algodón, espesor 18 mil, 12 pulgadas de largo con puño recto. Los materiales que componen a este guante cumplen todas las regulaciones de FDA para el contacto con alimentos. EN374: 2016 - Guantes de protección contra sustancias químicas y microorganismos clase A (FKMNPT).



ITEM	Talla	Longitud A (In)	Palma B (In)	Peso Caja (Libras)
5270B	S (7)	12.61	3.74	19.06
5280B	M (8)	12.69	4.04	20.84
5290B	L (9)	13.31	4.39	22.03
5299B	XL (10)	13.39	4.7	23.40



Material	Látex	
Color	Azul	
Grado	Industrial / Alimenticio	
Calibre	18 mil	
Palma	Látex	
Dorso	Látex	
Revestimiento	Entrelazado de Algodón	
Longitud	12 in.	
Tipo de pulgar	Recto	
Puño	Guantelete	
Material del puño	Látex	
Ribete o dobladillo	Dobladillo	
Estéril	No estéril	
FDA	\checkmark	



Empaque final:

Empaque interior: 12 Docenas Empaquetado en Bolsa de polietileno

Caja con 144 Pares

Elaborado en: Malasia

Peso por caja: 22.03 Lbs **Dimensiones:** 37 x 35 x 22 cm



Aplicaciones

Automotriz

Fabricación de piezas Limpieza de maquinas y piezas con químicos

Alimentaria

Cárnica

Procesamiento de alimentos

Pesquera

Procesamiento de alimentos